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1 Sammanfattning
Idag är alla anteckningar som skrivs på Ungdomsmottagningen (UM) skyddade inom UM. De
är endast synliga för och kan läsas av dem som arbetar inom UM. Vid införandet av SDV
kommer detta inte längre att vara möjligt och all dokumentation som görs på UM kommer att
vara synlig för alla som är inne i patientens journal. En skyddad anteckning som endast är
synlig för dem som arbetar på UM finns tillgänglig att använda vid behov. 

Beslut är fattat att journalanteckningar från UM inte kommer vara synliga i NPÖ. Överföring
av journaluppgifter till 1177 kommer, vid införandet av SDV, vara samma som idag.

Det kommer finnas möjlighet att plocka ut en mer omfattande loggkontroll för att skydda
ungdomsmottagningen. I den mer omfattande loggkontrollen kan man se om någon som inte
jobbar på UM har varit inne i en journalanteckning från UM.

2 Problemformulering

Vid införandet av SDV får Region Skåne en sammanhållen journalföring. Detta kommer att
medföra effektivare och mer patientsäker dokumentation men även förändringar för UM. De
anteckningar som skrivs på UM kan läsas av alla som är inne i patientens journal. 

I SDV kommer läkemedel och diagnoser att bli synliga i journalen oavsett utförande enhet.
Det kommer att bli en förändring jämfört med idag då diagnoser från UM endast syns i Pasis. 

Införandet av SDV kommer att innebära fördelar som exempelvis att de flesta laboratorium
kommer att vara uppkopplade mot SDV. Detta innebär att resultaten och labbvärden kommer
in i journalen digitalt.

3 Beskrivning av förändringsbehovet
3.1 Dokumentation
Idag är alla anteckningar som skrivs på UM skyddade och endast synliga och kan läsas av
dem som arbetar inom den egna verksamheten. Vid införandet av SDV kommer detta inte
längre att vara möjligt. Dokumentation som görs på UM kommer att vara synlig för alla som
är inne i patientens journal.  UM blir en av alla vårdutförande enheter inom vårdgivaren
Region Skåne (se figur 1).  För andra vårdgivare, t ex Capio, krävs patientens samtycke för att
ta del av journalen. Däremot kommer man inte kunna se UM som en tidigare kontakt i listan
på första sidan när man söker på en patient. Man ser journalanteckningar från UM och
tidigare kontakter först när man väl har gått in på en enskild patients journal och då ska man,
precis som idag, ha en anledning till att öppna den enskilda patientens journal.  
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Figur 1: VE Ungdomsmottagningsvård ligger som en vårdenhet tillsammans med övriga enheter som är tillgängliga och

visas automatiskt.

3.1.1 Skyddad anteckning
Vid särskilda behov finns det möjlighet att skriva en så kallad skyddad anteckning. Med
särskilda behov menas de patienter som lever under en sådan hotbild att journalanteckningen
inte ska vara tillgänglig för andra verksamheter inom Region Skåne. En skyddad anteckning
som skrivs på UM kommer då endast att synas för ungdomsmottagningarna i Skåne. Den
skyddade anteckningen blir alltså inte synlig för andra enheter inom Region Skåne, se figur 2
och 3. Observera att det endast är den specifika skyddade anteckningen som inte visas, andra
aktiviteter såsom diagnos, läkemedel och ordinationer är inte skyddade.

Figur 2. Här visas den skyddade anteckningen när man är inloggad från Ungdomsmottagningen  
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Figur 3 . Här visas att samma skyddad anteckning (28 sep 2023  12:21) inte syns när man är inloggad från en annan

vårdutförande enhet än UM. 

T änk på: 

•  A nvänd skyddad anteckning då behov av detta finns. 

3 .2 N ationella Patientöversikten - N PÖ

Idag visas anteckningar som är skapade på en UM i NPÖ. B eslut är taget av Styrgruppen för

Målbild 1177, att när SD V  införs kommer inte anteckningar, diagnoser eller läkemedel som

dokumenteras på UM längre vara synliga i NPÖ. En så kallad filterfunktion kommer aktiveras

för dessa anteckningar. B eslut togs 2 02 1-10-20   

3 .3  L oggkontroll

Som nämns ovan är all dokumentation som görs på UM idag skyddad och kan endast läsas av

dem som arbetar inom den egna verksamheteten, vilket inte blir fallet i SD V . 

V id införandet av SD V  kommer loggkontroller att utföras på samma sätt som på

övriga enheter. UM behöver fortsätta utföra loggkontroller på liknande sätt som

man gör idag inom verksamheten. Rutinmässiga och särskilda loggkontroller när

specifikt behov finns som t ex när en skyddad anteckning har skapats i journalen.

D et kommer finnas möjlighet att plocka ut en mer omfattande loggkontroll för att

skydda ungdomsmottagningen. I den mer omfattande loggkontrollen kan man se

om någon som inte jobbar på UM har varit inne i en journalanteckning från UM.               

T änk på: 

•  V id införandet av SD V  blir loggkontroller ett arbete som kommer att utföras på

liknande sätt som idag, den enda skillnaden blir att utföra särskilda loggkontroller om

en Skyddad anteckning skapats i journalen. 
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3 .4 Provtagning

Idag kan endast resultat från vissa laboratorium återläsas digitalt, övriga svar kommer i

pappersform. V id införandet av SD V  kommer de flesta av regionens laboratorium, inklusive

klinisk mikrobiologi (baktlabb), att vara uppkopplade mot SD V . D etta innebär att resultaten

och signering av labbvärden sker digitalt.

1

T änk på: 

•  F örändrat provtagningsflöde. A ll ordination, resultat och signering blir digitalt

1

 Se vidare information i F B 02 4 Laboratoriediagnostiska flödet
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4 Bilaga Exempel på nyttoeffekter
4.1 Inledning
Den omställningen som Region Skåne genomgår för att kunna nå önskade effektmål möjliggörs med systemet SDV och de principer SDV bygger
på. Avsikten med att exemplifiera nyttoeffekter är att de ska kunna användas som diskussionsunderlag och stöd i arbetet med att identifierade
nyttor och effektmål i och med SDV.

Exempel på nyttoeffekter har identifierats som konsekvens av respektive princip som den gemensamma IT-miljön Skånes digitala vårdsystem
(SDV) grundar sig på. Nyttoeffekterna har klassificerats inom följande områden:

• Kvalitet

• Tidsaspekt personal

• Tidsaspekt patient

• Arbetsmiljö

• Kostnader
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4.2 Lista av exempel på identifierade nyttoeffekter

4.2.1 Strukturerad dokumentation

PRINCIP KAPITEL NYTTOEFFEKT NYTTA   MÅLOMRÅDEN RS

BUDGET ATTRAKTIV

ARBETSGIVARE

STRUKTURERAD

DOKUMENTATION

2 De anteckningar som skrivs på UM kan läsas av alla som är inne i patientens

journal, under förutsättning att ett aktivt val görs. Läkemedel och diagnoser att

bli synliga i journalen även om inte aktivt val görs.

Kvalitet Använd kompetensen

rätt

4.2.2 Ordinationsdriven vårdprocess

PRINCIP KAPITEL NYTTOEFFEKT NYTTA   MÅLOMRÅDEN RS

BUDGET ATTRAKTIV

ARBETSGIVARE

ORDINATIONSDRIVEN

VÅRDPROCESS

3.4 Vid införandet av SDV kommer de flesta av regionens laboratorium, inklusive

klinisk mikrobiologi (baktlabb), att vara uppkopplade mot SDV. Detta innebär

att resultaten och signering av labbvärden sker digitalt.

Kvalitet 

Tidsaspekt 

Personal

Tidsaspekt

Patient

Använd kompetensen

rätt

4.2.3 Realtidsdokumentation

PRINCIP KAPITEL NYTTOEFFEKT NYTTA   MÅLOMRÅDEN RS

BUDGET ATTRAKTIV

ARBETSGIVARE

REALTIDS

DOKUMENTATION

1 Det kommer inom UM-verksamheten att finnas en speciell loggkontroll som

övervakar händelser i journalen i realtid.

Kvalitet Använd kompetensen

rätt
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4.2.4 Rollstyrda vyer

PRINCIP KAPITEL NYTTOEFFEKT NYTTA   MÅLOMRÅDEN RS

BUDGET ATTRAKTIV

ARBETSGIVARE

ROLLSTYRDA VYER 3.1.1 Vid särskilda behov finns det möjlighet att skriva en så kallad skyddad

anteckning. Den skyddade anteckningen blir alltså inte synlig för andra enheter

inom Region Skåne trots aktivt val. 

Kvalitet Använd kompetensen

rätt


